

# YMPÄRISTÖPALVELUT

Vastuullinen viranhaltija: Ympäristöjohtaja

**Toiminnan kuvaus:** Haapajärven kaupungin ympäristöpalvelut on vastannut 1.10.2023 alkaen ympäristönsuojelun ja rakennusvalvonnan tehtävistä Haapajärven, Reisjärven ja Kärsämäen alueella sekä ympäristöterveydenhuollon (ympäristöterveysvalvonta ja eläinlääkintähuolto) tehtävistä Haapajärven, Pyhäjärven, Reisjärven ja Kärsämäen alueella. Haapajärven kaupunki toimii kyseisen yhteistoiminta-alueen vastuukuntana.

Ympäristönsuojelussa ja rakennusvalvonnassa tulot ja menot jaetaan Haapajärven, Kärsämäen ja Reisjärven välillä asukasluvun ja arvioidun työtarpeen (lupamäärät, keskeiset suoritemäärät) keskiarvoprosentilla. Ympäristönsuojelun ja rakennusvalvonnan viranomaistehtävien hoitamisesta on tehty yhteistyösopimus Pyhäjärven kaupungin kanssa. Haapajärven kaupunki ostaa Pyhäjärven kaupungilta rakennustarkastajan työpanosta 1 pv/vko Kärsämäen tehtävien hoitamiseen. Ympäristönsuojelussa Haapajärven kaupunki ostaa Pyhäjärven kaupungilta ympäristötarkastajan työpanosta 2 pv/vko ja Pyhäjärven kaupunki Haapajärven kaupungilta 1 pv/vk. Yhteistyösopimuksen mukaan viranhaltijat sijaistavat toisiaan lomien aikana ja tekevät muutoinkin yhteis- ja kehitystyötä toimialallaan. Käytännön asioista sovitaan Haapajärven kaupungin ympäristöjohtajan ja Pyhäjärven kaupungin teknisen johtajan kesken. Haapajärven kaupunki ostaa Kärsämäen kunnalta toimistosihteen avustavaa työpanosta 2 h/vko Kärsämäen asioiden hoitamiseksi.

Ympäristöterveysvalvonnassa ja eläinlääkintähuollossa tulot ja menot jaetaan Haapajärven, Kärsämäen, Reisjärven ja Pyhäjärven kesken asukasluvun ja arvioidun työtarpeen (valvontakohteiden lkm) mukaisilla keskiarvoprosenteilla. Eläinlääkäreiden yhteisvastaanoton tuloille ja menoille on oma kustannuspaikkansa, jossa tulot ja menot jaetaan kuntien kesken yhteisvastaanoton kunnittaisten pieneläinkäyntien perusteella. Pyhäjärvellä olevan eläinlääkärivastaanoton kustannukset maksaa Pyhäjärven kaupunki niiltä osin, mitä ko. vastaanotolta kerättävä klinikkamaksu ei kata. Kärsämäen kunta maksaa Kärsämäellä olevat eläinlääkärin käytössä olevien tilojen kustannukset. Ympäristöterveydenhuollon toiminnasta on tehty kuntien välillä yhteistyösopimus.

Ympäristöpalvelujen toimintaa ohjaavat toimialaan liittyvät alueelliset ja valtakunnalliset suunnitelmat.

**Toimielin:** Ympäristölautakunta

Ympäristölautakunta vastaa laissa kunnan tehtäväksi säädettyjen ympäristönsuojelun, ympäristöterveydenhuollon ja rakennusvalvonnan viranomaispalvelujen tuottamisesta ja järjestämisestä. Ympäristölautakunnassa on kaksi jäsentä jokaisesta jäsenkunnasta. Pyhäjärven jäsenet osallistuvat ympäristölautakunnan kokouksiin pelkästään ympäristöterveydenhuollon asioita käsiteltäessä.

**Tavoitteet ja toimenpiteet:** Ympäristöpalveluiden päämääränä on kestävä kehitys ja yleisen edun mukaisen turvallisen, terveellisen ja viihtyisän asuin-, elin- ja toimintaympäristön sekä hyöty- ja kotieläinten hyvinvoinnin turvaaminen. Nämä hyvinvointiin ja terveyteen liittyvät tavoitteet on kirjattu myös ympäristönsuojelun, rakennusvalvonnan ja ympäristöterveydenhuollon substanssilainsäädäntöön.

Viranomaistoiminta ja -palvelut järjestetään siten, että toiminta on ennalta ehkäisevää ja laadukasta sekä valvonta säännöllistä, tehokasta ja oikein kohdennettua. Valvontasuunnitelmat laaditaan riskiperusteisesti, jotta voimavarat saadaan kohdennettua oikein. Toiminnan on myös oltava hyvän hallinnon mukaista ja eri toimijoita tasapuolisesti ja oikeudenmukaisesti kohtelevaa. Henkilökunnan osaamista ylläpidetään täydennyskoulutuksin. Valvonnalle pyritään turvaamaan riittävät resurssit. Viranomaisten yhteistyötä yksikön sisällä, alueellisesti ja valtakunnallisesti pyritään ylläpitämään ja kehittämään.

**Tavoitteet asiakkaan näkökulmasta:**

- ilmoitukset ja hakemukset käsitellään viivytyksettä
- vastataan kyselyihin viivytyksettä
- tiedotetaan tehokkaasti toiminnasta

**Tavoitteet palveluiden ja prosessien näkökulmasta:**

- Pyritään saavuttamaan valvontasuunnitelmissa asetetut tavoitteet
- Parannetaan sähköistä asiointia

- Osallistutaan alueellisiin viranomaisten yhteistyötä edistäviin palavereihin ja hankkeisiin
- Huolehditaan valmius- ja häiriötilannesuunnitelman ajantasaisuudesta ja osaamisesta

#### Tavoitteet henkilöstön näkökulmasta:

- Pyritään asettamaan valvonnan tavoitteet realistisesti
- Pidetään yksikön viikkopalaverit ja tiimeittäin kuukasipalavereita
- Kouluttaudutaan ja pidetään tiedot ajan tasalla muuttuvista säädöksistä

#### Talouden tasapainottaminen

Ympäristötarkastajan virka jätetään täyttämättä vuodelle 2025. Valvontaeläinlääkäreiden eläinsuojelutehtävien erilliskorvauksista on luovuttu kokonaan. Ympäristöpalveluiden tulostinmonitoimilaitteen vuokrasopimus on irtisanottu. Yhteisvastaanoton siivouspalvelusopimusta on tarkistettu. Toimintojen ja toimistotilojen tiivistämistä selvitetään.

#### Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen

Ympäristö- ja rakennusvalvontapalvelujen tavoitteena on turvata hyvinvointia ja terveyttä edistävä asumis- ja toimintaympäristö.

#### Mittarit:

- Maksuosuus euroa/asukas
- Keskeisten suoritteiden lukumäärät
- Ympäristölautakunnan kokoukset
- Valvontasuunnitelmien toteutuminen

#### Kuntajakoprosentit vuodelle 2025:

JAKO-%:t TA 2025	HJ	KM	PJ	RJ	YHT
Ympäristönsuojelu	49,94 %	24,57 %	0,00 %	25,49 %	100,00 %
Ympäristöterveysvalvonta	38,39 %	15,77 %	28,76 %	17,08 %	100,00 %
Eläinlääkintähuolto	34,59 %	20,47 %	22,71 %	22,23 %	100,00 %
Valvontaeläinlääkäri	34,59 %	20,47 %	22,71 %	22,23 %	100,00 %
Yhteisvastaanotto	41,23 %	12,17 %	31,73 %	14,87 %	100,00 %
Rakennusvalvonta	53,34 %	20,84 %	0,00 %	25,82 %	100,00 %
Hallinto	44,74 %	17,96 %	20,54 %	16,76 %	100,00 %

#### Ympäristöpalveluiden henkilöstöluettelo:

	v. 2022	v. 2023	v. 2024	v. 2025
<b>YMPÄRISTÖLAUTAKUNTA</b>				
Ympäristöjohtaja			1	1
Ympäristötarkastaja, ympäristönsuojelu			1	1
Ympäristötarkastaja, ympäristöterveys			4	4
Rakennustarkastaja			1	1
Lupasihteerit			2	2
Eläinlääkäri, eläinlääkäripraktiikka			5	5
Vastaava eläinlääkäri			1	1
Klinikkaeläinhoitaja			1	1
Valvontaeläinlääkäri			2	2
<b>Yhteensä</b>			<b>18</b>	<b>18</b>